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DISKUTIMI 1. Java kulturore 
 
Diskutohet qe java kulturore te organizohet nga vete bashkeqytetaret qe jetojne ne Doberçan. 
Muhamet Guda propozon qe te percaktohet data e javes kulturore, kurse shoqata t`ia jep pergjegjesine dikujt nga fshati 
per organizimin e javes kulturore. 
 
Avnia propozon qe te ndahen 300 fr per javen kulturore, kurse dita e pare te filloj me 30 Korrik dhe te perfundoj deri me 6 
Gusht. 
 
Agroni tregon gadishmerine qe ka shpreh Qamil Sadriu qe ne emer te deshmorit Nysret Hajdari te sponzorizoj çmimet per 
garuesit me te mire te javes kulturore.  
Diskutohet se pasi qe jane dy deshmore ne Doberçan, ne si shoqate nuk guxojme te bejme dalime dhe duhet te kete 
kujdes ne raste te tilla. 
Agroni duhet te bisedoj per kete me Qamil Sadriun dhe te spjegoj situaten. 
 
 

VENDIMI  

 
Per javen kulturore nga konto shoqates ndahen Fr. 300.- 
Java kulturore te filloj me 30 Korrik deri me 6 Gusht. 
Javen kulturore ta organizojne bashkeqytetaret nga Doberçani. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Agroni te bisedoj me Qamilin dhe t`ua spjegoj per punen e deshmoreve ne 
Doberçan. 
 

Agroni / 

 

 
 
 
 

 

DISKUTIMI 1. Mirembajtesi i fshatit 
 
U vendos nga kryesia qe gjitha mjetet qe kane nevoj per pune te fshatit  si dhe shpenzimet dhe jetet per punetorin e 
shoqates qe te gjitha keto i merr persiper Agron Murseli. 
 
 
Muhameti mendon qe te vazhdohet keshtu per puntor per mirembajtjen e fshatit qe te paguhet me dite dhe te mos 
shpallet konkurs njeherit. 
 
I njejtit mendim eshte edhe Visari. 
 
Agroni eshte qe te shpallet konkurs dhe te mbetet i hapur deri sa te gjejme nje puntor te duhur kurse te vazhdohet me 
pune ditore. 
 
Pas votimit, u vendos qe te shpallet konkurs per puntor mirembajtes i fshatit dhe te jete i hapur deri sa te gjendet puntor 
i duhur per shoqaten. 
 
U vendos qe te ngritet meditja per puntor nga Fr. 12.50.- sa ishte vendosur ne mbledhjen e kaluar ne Fr. 15.-  
 
 

VENDIMI  

 
Te shpallet konkurs per mirembajtes te fshatit. 
Te gjithe pergjegjesine per mirembajtesin e fshatit duke perfshire mjetet e punes, fletepagesat, shpenzimet e derivateve, 
prishjet e mjeteve te punes, kontrollin e punes se puntorit i ipen Agron Murselit. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Visari te shkruaj shpalljen e konkursit dhe ta publikoj ne uebfaqe dhe 
facebook! 
Agron Murseli pergjegjes per mirembajtesit e fshatit. 
 

Visar Kryeziu, Agron Murseli Menjehere 

 
 



 
   

DISKUTIMI Tema Nr. 3   Rrjedha e aksionit per Ramazan 
 
Kishte verejtje nga kryesia se ushqim per Iftar ishte pregaditur dhe paguar nga shoqata me shume se sa kishin ardhur 
bashkeqytetaret per Iftar.  
 
Avnia thote qe tjera here iftari te pregaditet vetem per 100 persona pa marre parasysh se sa vine. 
 
Agroni thote ata qe vijne per Iftar duhet me konfirmu qe vjen e jo te bejme shpenzime dhe te mos vijne personat e ftuar. 
Ai gjithashtu thote se Iftari jashta ne natyre e ka bukurine e saj dhe ne te ardhmen me mos te organizojme Iftar brenda 
ne lokale. 
Agroni thote qe vendimet qe i merr kryesia duhet te zbatohen  dhe personi pergjegjes duhet ta kryej obligimin deri ne 
fund, ne menyre qe e gjithe pergjegjesia te jete e tij. Ai porosite qe te mos perzihen kompetencat qe i merr personi 
pergjegjes nga te tjeret anetare te kryesise. 
 
 
Faiki thote se ata persona qe vijne per Iftar eshte mire ta shkruajne emrin dhe ta konfirmojne ardhjen e tyre. 
 
Diskutohet se gabimi ka qene qe nuk kemi kerkuar nga banoret qe per pjesmarrje ne Iftar ta konfirmojne ardhjen e tyre. 
 
Gjithsej Iftari ka kushtuar 600 €, kurse duhet te ceket se gjysmen e pijeve per Iftar i ka sponzorizuar Armend Murtezi. 
 
U vendos gjithashtu qe te mbahet nje Iftar per gra. 
 
Nga Aksioni i Ramazanit kane mbetur qe te shpenzon edhe € 172.80.- per Iftarin e grave.  
 
U diskutua edhe per ndihma Xhamive te fshatit, ku u vendos qe te dy Xhamive t`i ipen nga Fr. 75.- 
 
Gjithashtu u diskutua qe te shperndahen edhe ndihma familjeve ku per ndihma do te shpenzohen Fr. 300.- 
Keto ndihma do ti shperndane Agron Murseli me Shkumbin Bislimin dhe Imran Asllnain. 
 

VENDIMI  

 
Ne te ardhmen Iftari te organizohet ne ambiente te hapura ne natyre, dhe personat qe vijne per Iftar ta konfirmojne 
ardhjen e tyre. 
 
Te mbahet nje Iftar i perbashket per gra. 
 
Te shperndahen ndihma per familjet ne nevoj. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Agron Murseli te organizoj Iftarin per gra dhe ndihmat per familjet ne 

nevoj. 
 

Agron Murseli, Shkumbin 
bislimi, Imran Asllani 

/ 

 
 
 


